

ARKIVVERKET
Riksarkivet

ohjelehtiä ok 4-1

4.9.1998

6/06/98

Statens ämbetsverk och inrättningar

ärv.

rende **ÄNDRING I ARKIVVERKETS FÖRESKRIFT/ANVISNING RÖRANDE DIARIEFÖRING I STATENS ÄMBETSVERK OCH INSTITUTIONER (Dnr 1/06/95)**

Millenieskiftet 1.1.2000 kan medföra problem i datasystem och apparatur bl.a. för att årtalen i tidigare datasystem angavs endast med två siffror.

I arkivverkets föreskrift/anvisning Diarieföring i statens ämbetsverk och institutioner (dnr 1/06/95) förutsätts bl.a. i kapitel 3.2 Förvaltningsdiariets innehåll, att diarienumret består av en nummerserie, som omfattar det löpande nummer som ärendet fått, diarieschemats gruppnummer och *de två sista siffrorna av* årtalet då ärendet anhängiggjorts. I punkt 3.3 i föreskriftens bilaga 3 (Datamodell för diariedelinformation som skall förvaras varaktigt) föreskrivs att värdeområdet för tiondel av årtal är 2 tecken. Arkivverket meddelar, att man i detta avseende kan avvika från föreskriften och i stället ange årtalet med fyra siffror. Ändringen får dock inte leda till att diariets funktion som register till uppgifter som skall förvaras varaktigt äventyras. Ändringen får inte heller leda till en omläggning av diarieförda handlingar.

Angivandet av årtalet med två siffror orsakar problem i det elektroniska diarie- eller ärendehanteringssystemet senast då det gått flera årtionden sedan systemet togs i bruk. I arkivbildningsplanen och i diarieschemat bör därför antecknas under vilken tidsperiod årtalen angivits med två siffror.

Ämbetsverket bör se till att de diarie- eller ärendehanteringssystem som används inom ämbetsverket fungerar felfritt också efter 1.1.2000. Likaså bör man försäkra sig om att uppgifter som sparats och konverterats i elektronisk form under en tid då tidigare programversioner var i bruk går att hantera.

Tilläggsuppgifter fås ur bl.a. Delegationens för informationsförvaltningen inom den offentliga förvaltningen (JUHTA) publikation: Varautuminen vuoden 2000 vaikutuksiin tietojärjestelmissä.

Generaldirektör

Kari Tarkiainen
Kari Tarkiainen

Överinspektör

Juhani Tikkanen
Juhani Tikkanen